Rodovia Transamazônica – Av. Hileia do INCRA – Marabá-Pá – Gabinete. 19 – 1º andar.
E-mail: gabinete19datodoonibus@gmail.com Telefone: (94) 98422-1604

Marabá, 17 de fevereiro de 2025.

Vereador Dato do Ônibus

Requerimento n° 10/2025

Autor: Deodato do Espirito Santo Filho

Ao Senhor, Presidente,

Aos Srs. Vereadores e Sras. Vereadoras

Assunto:  Requeiro ao Poder Executivo Municipal, a revitalização e melhorias na Praça do

Idoso, localizada na Rua Servulo Brito, Núcleo Cidade Nova.

O Vereador que este subscreve requer que, , após ouvido o Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá Antônio

Carlos Cunha Sá e para a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas (SEVOP), com a

seguinte: realização de melhorias na Praça do Idoso, localizada em localizada na Rua Servulo

Brito, Núcleo Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

Esta praça é um espaço vital para a socialização, lazer e bem-estar dos idosos de nossa

cidade, e acreditamos que a sua melhoria trará grandes benefícios para todos os
frequentadores.

 Reforma e manutenção dos bancos e estruturas existentes

 Melhoria na iluminação para garantir a segurança durante a noite

 Criação de espaços acessíveis para pessoas com mobilidade reduzida

Diante do exposto convidamos os vereadores e vereadoras, a aprovarem está

solicitação, bem como requeremos ao gestor municipal as devidas providencias.

Atenciosamente,

______________________________________

Vereador Deodato do Espirito Santo Filho

Câmara Municipal de Marabá – CMM

		2025-02-20T11:10:09-0300
	DEODATO DO ESPIRITO SANTO FILHO:32858582220